ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

0 6 " 2019 г. № 2019 г. № /-Г76. '

О создании комиссии по организации
проведения Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории
Губкинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ
«О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 сентября 2017 г № 1185 «Об образовании
Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года», Постановлением Губернатора
Белгородской области от 24 мая 2019 года № 34 «Об образовании Комиссии по
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории Белгородской области» и в целях обеспечения согласованных
действий органов местного самоуправления, территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти в решении вопросов подготовки и
проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории ^
Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по организации проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Губкинского городского округа
(далее - комиссия) и утвердить её состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии (прилагается).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации
Черенкова И.Н.

Глава администрации А.А. Кретов

2

УТВЕРЖДЁН
постановлением

администрации Губкинского
городского округа

ОТ »-утел- 2019 г. № W-77^

СОСТАВ
комиссии по организации проведения Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории Губкинского городского округа

Черенков
Игорь Николаевич

первый заместитель главы администрации,
руководитель аппарата администрации,
председатель комиссии

Сотник
Людмила Анатольевна

заместитель главы администрации по ин-
вестиционной политике и экономичес-
кому развитию, заместитель председателя
комиссии

Коржова
Надежда Дмитриевна

начальник отдела государственной стати-
стики в г. Губкин, заместитель председате-
ля комиссии (по согласованию)

Землякова
Марья Николаевна

главный специалист отдела организацион-
но-контрольной работы, секретарь комис-
сии

Члены комиссии:

Алехина

Раиса Владимировна

Аникеева Марина Викторовна

глава Никаноровской территориальной ад-министрации

начальник Губкинского отдела УФС госу-
дарственной регистрации, кадастра и карто-
графии по Белгородской области (по согла-
сованию)

Анпилов
Сергей Иванович

Ансимов
Владимир Александрович

начальник управления молодежной полити-
ки, физической культуры и спорта

военный комиссар города Губкин и Губ-
кинского района (по согласованию)

Белоусов
Игорь Климентьевич

Бондаренко
Галина Николаевна

Васильева
Наталья Ильинична

Викторова
Оксана Васильевна

Гень
Владимир Петрович

Горбатовский
Александр Николаевич

Горбач

Ирина Ивановна

Горбачев

Юрий Николаевич

Горюнова

Любовь Васильевна

Елисеев Виктор Иванович
Замараев

Анатолий Михайлович

Козлова

Наталья Николаевна

Котенев Алексей Михайлович

3

- заместитель главы администрации по соци-
альному развитию

- начальник управления архитектуры и градо-
строительной политики, главный архитектор

- начальник Губкинского почтамта управле-
ния федеральной почтовой связи Белгород-
ской области - филиала ФГУП «Почта Рос-
сии» (по согласованию)

- председатель комитета по управлению му-
ниципальной собственностью

- начальник отдела по вопросам миграции
ОМВД России по г. Губкину (по согласова-
нию)

- начальник управления культуры

- заместитель начальника управления финан-
сов и налоговой политики, начальник бюд-
жетного отдела

- председатель Общественной палаты (по со-
гласованию)

- глава Осколецкой территориальной адми-
нистрации

- первый заместитель руководителя аппарата
администрации, начальник управления ор-
ганизационно-контрольной и кадровой ра-
боты

- председатель районного Совета ветеранов
(по согласованию)

- главный редактор городской газеты «Новое
время» (по согласованию)

- первый заместитель главы администрации
по строительству, жилищно-коммунальному
хозяйству и системам жизнеобеспечения

4

Кулев
Антон Николаевич

Литвинчук
Николай Васильевич

Меркулова
Оксана Валерьевна

Мокрицких
Елена Станиславовна

Морозова
Татьяна Ивановна

Никулов
Андрей Сергеевич

Половинкин
Андрей Александрович

Рассолов

Юрий Васильевич

Рощупкин

Александр Павлович

Рудакова

Светлана Анатольевна

Седых Сергей Николаевич
Сидоренко
Валентин Евгеньевич
Солодилов
Виктор Сергеевич

- председатель Избирательной комиссии
Губкинского городского округа

- начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы г. Губкина и
Губкинского района УНД и ПР ГУ МЧС
России по Белгородской области (по согла-
сованию)

- глава Троицкой территориальной админи-
страции

- начальник Губкинского филиала ГУП Бел-
городской области «Белоблтехинвента-
ризация» (по согласованию)

- исполняющая обязанности начальника от-
дела по труду

- начальник управления массовых комму-
никаций и информационных технологий

- начальник Губкинского межрайонного цен-
тра технической эксплуатации телекомму-
никаций Белгородского филиала ПАО «Ро-
стелеком» (по согласованию)

- начальник отдела № 8 Управления Феде-
рального казначейства по Белгородской об-
ласти (по согласованию)

- заместитель главы администрации - секре-
тарь Совета безопасности

- начальник управления социальной полити-
ки

- глава Скороднянской территориальной ад-
министрации

- начальник отдела МВД России по
г. Губкину (по согласованию)

- директор, главный редактор МАУ «Губкин-
ский телерадиокомитет»

5

Солопова

Елена Анатольевна

Толмачев

Владимир Николаевич

Уваров
Виктор Михайлович

Цыганкова
Светлана Ивановна

Черкасских
Андрей Егорович

Черных
Александр Иванович

- директор ООО «Единая управляющая ком-
пания» (по согласованию)

- исполняющий обязанности начальника
управления жилищно-коммунального ком-
плекса и систем жизнеобеспечения

- директор Губкинского филиала ФГБОУ ВО
«Белгородский государственный техноло-
гический университет им. В.Г. Шухова» (по
согласованию)

- начальник управления экономики и ценовой
политики

- заместитель главы администрации по ком-
плексному развитию сельских территорий и
агропромышленному производству

- директор МБУ «Губкинский пассажирский
автосервис»

6

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации Губкинского
городского округа

от «Ф6 » ь ш н я 2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по организации

проведения Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории

Губкинского городского округа

1. Комиссия по организации проведения Всероссийской переписи насе-
ления 2020 года на территории Губкинского городского округа (далее - комис-
сия) образована в целях обеспечения согласованных действий органов местного
самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнитель-
ной власти в решении вопросов подготовки и проведения Всероссийской пере-
писи населения 2020 года на территории Губкинского городского округа.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Белгородской обла-
сти, а также настоящим Положением.

3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Губ-
кинского городского округа. В состав комиссии входят представители органов
местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов ис-
полнительной власти, организаций и учреждений, принимающих участие в ор-
ганизации проведения Всероссийской переписи населения 2020 года (далее -
переписи).

Комиссию возглавляет председатель комиссии. В случае его отсутствия
комиссию возглавляет заместитель председателя комиссии.

4. Основными задачами комиссии являются:
а) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, терри-

ториальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций
и учреждений, принимающих участие в организации проведения переписи;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведени-
ем переписи.

5. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач:
а) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения переписи на

7

территории Губкинского городского округа;
б) рассматривает вопрос о готовности к переписи в Губкинском город-

ском округе и первых ее результатах;
в) утверждает организационный план проведения переписи на террито-

рии Губкинского городского округа;
г) рассматривает предложения и принимает решения по вопросам:
- привлечения организаций различных организационно-правовых форм к

работе по подготовке и проведению переписи;
- организации привлечения граждан, проживающих на территории Губ-

кинского городского округа, к сбору сведений о населении, а также к обработке
сведений о населении;

- обеспечения наличия в Губкинском городском округе указателей назва-
ний улиц, номеров домов и номеров квартир;

- обеспечения охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи
и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о
населении, помещениями;

- обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных ли-
стов и иных документов переписи;

- предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для
проведения переписи;

- уточнения картографических материалов (схематических планов город-
ских и сельских поселений, карт административных районов), необходимых
для проведения переписи;

- привлечения отделения № 4 в Губкинском городском округе ГАУ БО
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-
пальных услуг» с целью использования их ресурсов и помещений для осу-
ществления работ по проведению переписи, в том числе предоставление досту-
па на Единый портал государственных услуг для участия в Интернет-переписи
населения;

- организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор све-
дений о населении, сохранности переписных листов и иных документов пере-
писи;

- организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных
комплексов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объеди-
нений граждан;

- выделения специально оборудованных мест для размещения печатных
агитационных материалов, касающихся переписи;

- привлечения сотрудников органов местного самоуправления, террито-
риальных органов федеральных органов исполнительной власти к участию в

8

переписи населения на Едином портале государственных услуг в сети Интер-
нет;

- представления в органы статистики в установленном порядке органами
местного самоуправления данных по домам жилого и нежилого фонда в город-
ских и сельских населенных пунктах с указанием вида строения (жилое или
нежилое) и наименования организации (предприятия), на балансе которого
находится строение; данных о количестве жилых помещений и численности
лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жи-
тельства или пребывания для актуализации списков адресов и составления ор-
ганизационных планов;

- представления в органы статистики в соответствии с пунктом 3 статьи 6
Федерального закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской пере-
писи населения» административных данных о лицах, зарегистрированных по
месту жительства и по месту пребывания подразделениями территориальных
органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, осуществляю-
щих регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребыва-
ния и месту жительства в пределах Российской Федерации; жилищными, жи-
лищно-эксплуатационными организациями, управляющими организациями и
компаниями, товариществами собственников жилья, органами управления жи-
лищными и жилищно-строительными кооперативами; органами местного само-
управления, должностные лица которых осуществляют ведение регистрацион-
ного учета населения по жилым помещениям государственного, муниципально-
го и частного жилищного фонда (поквартирные карточки, домовые (поквартир-
ные) книги);

- организация проведения информационно-разъяснительной работы на
территории Губкинского городского округа;

- организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших
активное участие в подготовке и проведении переписи.

6. Комиссия имеет право:
а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей органов

местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов ис-
полнительной власти о ходе подготовки и проведения переписи;

б) направлять в органы местного самоуправления и территориальные ор-
ганы федеральных органов исполнительной власти рекомендации по вопросам
подготовки и проведения переписи;

в) привлекать в установленном порядке к работе комиссии представите-
лей органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, представителей научных, общественных объ-
единений и религиозных организаций, а также средств массовой информации;

9

г) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам,
связанным с решением возложенных на комиссию задач.

7. Деятельностью комиссии руководит председатель комиссии, который
определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении
и обновлении её состава, несет ответственность за выполнение возложенных на
комиссию задач.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в квартал. Заседание комиссии считается правомочным, если на
нём присутствует более половины её членов. Члены комиссии не вправе деле-
гировать свои полномочия иным лицам.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов при-
сутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В
случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются
председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на за-
седании.

9. Решения комиссии, принятые в пределах её компетенции, являются
обязательными к выполнению всеми органами местного самоуправления, тер-
риториальными органами федеральных органов исполнительной власти, учре-
ждениями и организациями, принимающими участие в организации проведения
переписи.

10. Комиссия информирует Главу администрации Губкинского городско-
го округа о ходе выполнения подготовительных мероприятий организации про-
ведения переписи.

11. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осу-
ществляется управлением организационно-контрольной и кадровой работы.